ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
AVENIDA CANAÃ, 102, CENTRO, CNPJ 01.577.844/0001-62

Ofício n° 051/2021.

São Pedro dos Crentes - MA, 31 de maio de 2021.

À PREFEITURA DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
CNPJ: 01.616.684/0001-13
SETOR DE LICITACÕES/CPL

Av. João da Mata e Silva, S/N, Vila Viana
Formosa da Serra Negra - MA

Assunto: Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços.

Senhor Pregoeiro,

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, pessoa jurídica de direito público

interno, CNPJ n° 01.577.844/0001-62, com sede administrativa situada na Av. Canaã n° 102,
Centro, na cidade de SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM, vem através deste, solicitar adesão à Ata de
Registro de Preços n° 001/2021-SRP relativa ao Pregão Presencial SRP N° 008/2021, que tem como
objeto registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para manutenção
predial corretiva e preventiva em prédios públicos, com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obras, incluindo manutenção de vias publicas, na forma estabelecida em

planilhas de serviços e insumos diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e
índices da contração civil - SINAPI, no município de Formosa da Serra Negra/MA, de acordo com

especificações contidas no Termo de Referência do Edital da Licitação acima descrita, para uma
futura vigência contratual até 31/12/2021 de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens
registrados na Ata de Registro de Preços, conforme abaixo:

EMPRESA: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 13,500,739/0001-04

as

DESCENTO
INICIAL

VALOR TOTALESPECIFICAÇÃO ESTIMADO R$ITEM

Contratação de pessoa
jurídica para execução de
serviços de manutenção de
logradouros públicos de
responsabilidade da Secretaria
Municipal de Administração,
Fazenda

Orçamentaria.

Gestãoe

R$ 167.250,0033%R$ 250.000,001

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
AVENIDA CANAÃ, 102, CENTRO, CNPJ 01.577.844/0001-62

Contratação de pessoa
jurídica para execução de
serviços de manutenção de
prédios
responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde.

públicos de
R$ 339.500,00R$ 500.000,00 32%

2

EMPRESA: S DE OLIVEIRA CHA VES - ME
CNPJ: 05.757.618/0001-14

DESCENTO
INICIAL

VALOR TOTALESTIMADO RSESPECIFICAÇÃOITEM

Contratação de pessoa
jurídica para execução de
serviços de manutenção de
prédios
responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação.

públicos de

Contratação de pessoa
jurídica para execução de
serviços de manutenção de
prédios
responsabilidade da Secretaria
Municipal de Assistência
Social.

depúblicos

RS 334.000,00RS 500.000.00 33,2%3

RS 68.800.0031,2%R$ 100.000,00

4

Atenciosamente,

Lahesio Rodrigues do Bonfim
Prefeito Municipal